
収支予算書
2019年1月1日から2019年12月31日まで

（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減
　Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部
（１）　経常収益

基本財産運用益 6,540 6,015 525

　基本財産運用益 6,540 6,015 525

特定資産運用益 8,805 8,803 2

　特定資産運用益 8,805 8,803 2

事業収益 4,136,611 3,944,091 192,520

　視聴料 3,699,239 3,643,577 55,662

　放送料 89,591 36,056 53,535

　番組制作料 347,781 264,458 83,323

受取補助金等 0 200 △ 200

　受取補助金等 0 200 △ 200

雑収益 11 5 6

　受取利息 11 5 6
経常収益計 4,151,967 3,959,114 192,853

（２）　経常費用
事業費 3,983,965 3,912,361 71,604

　番組編成費 1,549,315 1,532,752 16,563

　受信者管理諸費 867,944 852,800 15,144

　送信費 559,767 557,302 2,465

　維持管理費 188,795 182,404 6,391

　広報費 94,938 93,970 968

　事業諸費 469,763 450,603 19,160

　貸倒引当金繰入額 6,000 6,000 0

　減価償却費 247,443 236,530 10,913

管理費 26,958 26,669 289

　役員給与 6,150 5,992 158

　職員給与 4,261 4,020 241

　退職給与 0 3 △ 3

　賞与引当金繰入額 76 70 6

　退職給付費用 296 281 15

　役員退任慰労引当金繰入額 442 459 △ 17

　社会保険料 1,151 724 427

　福利厚生費 337 304 33

　管理諸費 4,132 4,095 37

　減価償却費 10,113 10,721 △ 608
経常費用計 4,010,923 3,939,030 71,893

評価損益等調整前当期経常増減額 141,044 20,084 120,960
　評価損益等計 0 0 0
　当期経常増減額 141,044 20,084 120,960

2.　経常外増減の部
（１）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）　経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 141,044 20,084 120,960
　一般正味財産期首残高 5,704,785 5,334,343 370,442
　一般正味財産期末残高 5,845,829 5,354,427 491,402

　Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 6,540 6,015 525

　基本財産運用益 6,540 6,015 525

一般正味財産への振替額 △ 6,540 △ 6,015 △ 525

　一般正味財産への振替額 △ 6,540 △ 6,015 △ 525
　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0
　指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

　Ⅲ　正味財産期末残高 6,845,829 6,354,427 491,402

科　　目



収支予算書内訳表
2019年1月1日から2019年12月31日まで

（単位：千円）

実施事業等
会計

その他会計 法人会計
内部取引消

去
合　計

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益 0 0 6,540 6,540

　基本財産運用益 0 0 6,540 6,540

特定資産運用益 145 8,644 16 8,805

　特定資産運用益 145 8,644 16 8,805

事業収益 33,177 4,103,434 0 4,136,611

　視聴料 0 3,699,239 0 3,699,239

　放送料 8,534 81,057 0 89,591

　番組制作料 24,643 323,138 0 347,781

雑収益 0 11 0 11

　受取利息 0 11 0 11

経常収益計 33,322 4,112,089 6,556 0 4,151,967

（２）　経常費用

事業費 434,755 3,549,210 0 3,983,965

　番組編成費 31,036 1,518,279 0 1,549,315

　受信者管理諸費 28,781 839,163 0 867,944

　送信費 166,759 393,008 0 559,767

　維持管理費 47,749 141,046 0 188,795

　広報費 4,751 90,187 0 94,938

　事業諸費 126,834 342,929 0 469,763

　貸倒引当金繰入額 0 6,000 0 6,000

　減価償却費 28,845 218,598 0 247,443

管理費 0 0 26,958 26,958

　役員給与 0 0 6,150 6,150

　職員給与 0 0 4,261 4,261

　賞与引当金繰入額 0 0 76 76

　退職給付費用 0 0 296 296

　役員退任慰労引当金繰入額 0 0 442 442

　社会保険料 0 0 1,151 1,151

　福利厚生費 0 0 337 337

　管理諸費 0 0 4,132 4,132

　減価償却費 0 0 10,113 10,113

経常費用計 434,755 3,549,210 26,958 0 4,010,923
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 401,433 562,879 △ 20,402 0 141,044

　評価損益等計 0 0 0 0 0

　当期経常増減額 △ 401,433 562,879 △ 20,402 0 141,044

2.　経常外増減の部

（１）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　他会計振替額 371,452 △ 385,735 14,283 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 29,981 177,144 △ 6,119 0 141,044

　一般正味財産期首残高 108,756 5,548,333 47,696 0 5,704,785

　一般正味財産期末残高 78,775 5,725,477 41,577 0 5,845,829

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 6,540 6,540

　基本財産運用益 0 0 6,540 6,540

一般正味財産への振替額 0 0 △ 6,540 △ 6,540

　一般正味財産への振替額 0 0 △ 6,540 △ 6,540

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 1,000,000 1,000,000

　指定正味財産期末残高 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　Ⅲ　正味財産期末残高 78,775 5,725,477 1,041,577 0 6,845,829

科　　目


